mestre de obra de vila no gos o presumesca logar algun aprenedís o moço qui no haie 

servit per lo temps que serà stat afermat ab algun altre mestre del dit offici, ab lo qual 

no haurà complit lo temps de la dita servitut, enaxí que si algun mestre logarà lo dit 

moço aprenedís qui no havia complit ab lo dit primer mestre ab qui stava, per quantes 

vegades contrafara lo dit mestre qui aquell logarà encórrega en pena de cent sous 

pagadors, ço és, la meytat al senyor rey e l´altra meytat a la caxa del dit offici.  

E segons forma del dit privilegi real e capítols de aquell de super insert lo consentiment, 

loació e aprovació de aquells pertanga a la dita sacra majestat real e o a vós molt 

il·lustríssimo senyor, com a lochtinent general de la dita regia majestat, e tots los dits 

capítols ordenats e de super contenguts sien fundats en gran caritat, egualtat, bé e utilitat 

del dit offici, supliquen per tal los dits majorals e mestres del dit offici de obrés de vila, 

sia mercè de vós senyor que·ls dits capítols de super insertats e continuats, los quals 

offiren los dits suplicants denant vostra excel·lència real, vos plàcia loar, aprovar e en 

aquelles interposar vostres e de la dita majestat real licència, auctoritat e decret per 

major confirmació e roboració de aquells. 

Quolibet, etc. Altissimus, etc. Fuitque eciam nobis vestri pro parte facta fies et ostensum 

in sui prima figura privilegium mencionatum in dicta suplicacione per dictum dominum 

regem concessum dictorum operariorum officio, in quo inter alia quoddam capitulum in 

pre mencionatis suplicacione insertum continetur, fuitque nichilominus de laudacione et 

aprobacione capitulorum sive ordinacioni contentarum in dicta suplicacione 

auctoritatisque et decreti regii sive nostri in ei posicione humiliter suplicatum. Nos, 

vero visis et recognitis suplicacione et capitulis sive ordinacionibus ipsis preinsertis, 

qua comperimus illa et illas fore et fuisse factas virtute regi privilegii et illius capituli 

pre mencionati, et ob bonos respectus in dicta suplicacione deductos suplicacione 

predicte, benigniter annuentes preinsertos ordinaciones sive capitula factas et facta per 

vos, dictos maiorales et magistros officii antedicti, virtute regii privilegii superius dicti, 

et omnia et singula in dictis capitulis et ordinacionibus contenta, prout superius 

continuentur, ac iuxta ipsorum sive ipsarum seriem et tenorem. Tenore presentis, ac de 

certa nostri sciencia et expressa, laudamus, ratificamus et aprobamus, regieque sive 
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nostre huiusmodi laudacionis, ratificacionis et aprobacionis presidio roboramus, atque 

in eisdem regiam sive nostram interponimus auctoritatem pariter et decretum. 

Mandantes per hanc eandem gerentivices nostri generalis gubernacionis, officii baiulo 

generali regni Valencie, iusticiis, iuratis, consilio, universitati et personis singularibus 

civitatis Valencie, ceterisque iusticiis, baiulis, iuratis et alis universis et singulis 

officialibus et subditis dicti domini regis in regno et civitatis Valencie predictis 

constiturum, et dictorum omnium officialium locatenentis, presentibus et futuris, et 

ipsorum cuilibet sub dicti domini regis, et nostri gratie et amoris obtenta, peneque mille 

florenorum auri incursu a bonis cuilibet secus agentis habendorum regioque erario 

inferendorum, quatenus capitula sive ordinacionis superius dictas et quamlibet earum 

regiamque sive nostram huiusmodi laudacionem, ratificacionem, aprobacionem, 

auctoritatisque et decrete interposicionem et provisionem, et omnia et singula in eis 

contenta, iuxta eorum et earum seriem et tenorem teneant firmiter et observent, 

tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et non contrafaciant vel 

veniant seu aliquem contrafacere vel venire permitant aliqua racione vel causa. In 

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo inpendenti munitam. Datum 

Barchinone vicesimo die octobris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo sexto, regnique dicti domini regis Sicilie contra Farum anno vicesimo 

secundo, aliorum vero regnorum nostrorum quadragesimo primo. El rey Juan.  

59.6) 1465, abril 17. Valencia.  

Capítulo de la cofradía de obrers de vila de Valencia celebrado en el claustro del 

monasterio del Carmen, por el cual se faculta a los mayorales para realizar la 

recepción de nuevos cofrades y prorrogar las cuotas de entrada sin necesidad de 

consultar al capítulo. Incluye la nómina de los 20 cofrades asistentes.   

AMV. Códices, nº 15, fols. 22v-23r. Capítols e ordinacions concordades entre los 

mestres d’obra de vila (1415-1660). 

Ítem, dimarts a XVII de abril l´any mil CCCCLXV, foren ajustats en lo monestir de la 

Verge Maria del Carme lo dia del aniversari de la festa del Sanct Sepulcre, los confrares 

de la almoyna, e són los següents:  

Ítem, Guillem Marco, majoral e clavari.  

Ítem, Jaume Martínez, majoral. 

Ítem, Pere Giner, majoral. 

Ítem, Juhan Roger.  

Ítem, Anthoni Gascó. 

Ítem, Francesch Martí, maior.  

Ítem, Domingo Miró.  

Ítem, Jaume Vinader.  

Ítem, Juan Clusa.  

Ítem, Berthomeu Vilar.